1

國立中興大學 108 學年度招生委員會會議紀錄

(108學年度在港港澳生及港澳具外國國籍之華裔學生

轉學甄試招生第二次會議)

開會時間：109年 1月 8日(星期三)上午 9時 40分

開會地點：本校圖書館 7樓第 1會議室

主席：薛主任委員富盛盛(吳副主任委員宗明代)

出席人員：各招生委員(如簽到單)                  紀錄：李靜觀

壹、主席致詞：略

貳、工作報告：

一、為因應 2019年香港情勢變化，教育部鼓勵各大學校院積極招收在港就讀港澳生及

港澳具外國國籍之華裔學生來臺修讀學位，訂定試辦計畫，以供各大學申請試辦單

獨招生依據。統計至 109年 1月 6日止，共有國立臺灣大學等 26校申辦此專案入

學管道。

二、本項考試招生對象限定為已在香港各大學就讀之港澳生及港澳具外國國籍之華裔學

生，於 108學年度春季班（109年 2月入學）轉入本校日間部學士班二年級就讀。

三、本項考試共有中國文學系等 32個系組(學程)招生，提供招生名額 110名，招生學

系及招生名額請參閱附件 1。

四、本項考試報名時間自 108年 12月 11日至 31日下午 17:00止，共有 2人完成報

名，其中 1人為高中在學生不符合報名資格。

參、提案討論：

案由一：請議定本校 108學年度在港港澳生及港澳具外國國籍之華裔學生轉學甄試，系

組(學程)審查結果，提請討論。

說明：

一、本校的審查結果僅為預錄生名單，尚需經教育部及海外聯招會認定考生的港澳

生身分，因此請勿逕行通知申請考生錄取結果，以免造成困擾。

二、系組(學程)審查結果回覆表請參閱附件 2，俟結果確定後，由招生暨資訊組上

網填報考生資料及上傳考生身分資格文件，並公告審查結果名單。

三、待收到教育部函覆本校考生身分資格查核結果後(預計 2月 14日)，將公告錄

取結果名單。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無

伍、散會：上午 10時 15分。